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Protokół Nr XVI/2020 

z XVI sesji Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 27 lutego 2020 roku 

 
Ad. 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie wymaganego quorum. 

XVI sesję Rady Powiatu w Węgorzewie rozpoczęła o godz. 14
30

 Przewodnicząca Rady Powiatu – 

Halina Faj. Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych osób, stwierdziła wymagane quorum – na liście 

obecności w chwili rozpoczęcia sesji podpisy złożyło 13 radnych Rady Powiatu.  
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 

W związku z odejściem na emeryturę Pana Pawła Mickiewicza Komendanta Powiatowej Straży 

Pożarnej w Węgorzewie Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj wraz ze Starostą M. Supranowicz 

podziękowały Komendantowi za wieloletnią pracę wręczając bukiet kwiatów i materiały 

promocyjne Powiatu Węgorzewskiego.  

Pan Paweł Mickiewicz również podziękował za wspólne lata współpracy. Nawiązał do informacji 

KP PSP o stanie bezpieczeństwa Powiatu Węgorzewskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za 2019 rok. Podziękował za pomoc finansową Powiatu Węgorzewskiego w realizacji inwestycji 

związanej ze zmianą systemu centralnego ogrzewania z węglowego na gazowe. 

 
Ad. 2 - Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodnicząca Rady H. Faj powołała na sekretarza obrad radnego Macieja Zmitrowicza. 

 
Ad. 3 - Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. Wniosków i uwag nie zgłoszono, 

a zatem przystąpiła do realizacji porządku załączonego do materiałów sesji.   
Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Ad. 4 - Przyjęcie przez Radę protokołu z XV sesji Rady Powiatu w Węgorzewie.  

Protokół został jednogłośnie przyjęty przez radnych.  

 
Ad. 5 - Informacje z działalności międzysesyjnej: 

a. Przewodniczącej Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady H. Faj przedstawiła sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.  
Informacja z działalności międzysesyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu..  

b. Komisji stałych Rady Powiatu. 

E. Pieczul Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów poinformował, że członkowie Komisji 

odbyli dwa posiedzenia Komisji w dniu 25 i 27 lutego br.  

A. Wasilewski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że w dniu 14.02.2020 r. odbyło się 

posiedzenie Komisji. Ponadto Komisja brała udział w pracach Komisji ds. Społecznych i Finansów oraz 

Rady Powiatu.  

M. Westfalewicz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że Komisja  

nie obradowała w okresie międzysesyjnym.  

c. Zarządu Powiatu  

M. Supranowicz uzupełniła informację z pracy Zarządu Powiatu i działalności Starosty.  

Zaproponowała, aby zaplanowany w kwietniu wyjazd studyjny na drogi powiatowe odbył się w dn. 

09.03.2020 r.  

Przedstawiła problem związany z małą liczbą dzieci do szkół w roku szkolnym 2020/2021, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski.   

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że jest to temat na odrębne posiedzenie Komisji. 

Przystąpiono do procedowania kolejnego punktu porządku obrad.   



 2 

Informacja z bieżącej działalności Zarządu Powiatu w Węgorzewie od dnia 27.01.2020 r. do 18.02.2020 r. stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

d. Zapytania radnych do przekazanych informacji. 

E. Rapita zapytała o posiedzenie Zarządu w sprawie funkcjonowania MCZ SP PZOZ.  

M. Supranowicz powiedziała, że głównym tematem posiedzenia Zarządu było funkcjonowanie 

Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ze 

szczególnym uwzględnieniem Oddziału Wewnętrznego. Doktor Szymański zgłosił problem 

związany z brakiem miejsca na rozmowę z pacjentami, ponieważ jego dotychczasowy gabinet  

w związku z awarią dachu jest wyłączony z użytku. Pani Dyrektor zobowiązała się, aby  

w niedługim czasie przeznaczyć inne pomieszczenie na gabinet dla Ordynatora Oddziału 

Wewnętrznego.  

Poinformowała również, że od 1 marca br. zmieniają się lekarze rodzinni w Pozezdrzu.  

Ponadto Starosta udzieliła informacji nt. przetargu karetek w Szpitalu.  

 

Ad. 6 - Wystąpienia przedstawicieli Samorządów Gminnych. 

Zastępca Burmistrza Węgorzewa Lidia Czerniewicz poinformowała o podpisanych umowach na 

inwestycje drogowe oraz o złożonych wnioskach do Funduszu Dróg Samorządowych. Ponadto 

wymieniła zrealizowane inwestycje.  
 

Ad. 7 – Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na zapytania. 

Przewodnicząca Rady H. Faj poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do dnia dzisiejszego nie 

wpłynęły na piśmie interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad. 8 – Zatwierdzenie wystąpienia pokontrolnego w sprawie kontroli Zarządu Dróg 

Powiatowych w Ogonkach pod względem organizacji pracy i stosowania ustawy  

o zamówieniach publicznych.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zwróciła się do radnych o pytania do wystąpienia 

pokontrolnego.  

M. Zmitrowicz zapytał jak Zarząd odnosi się do wniosku Komisji Rewizyjnej o zwiększenie 

budżetu dla Zarządu Dróg Powiatowych o 100 tys. zł.  

M. Supranowicz zaproponowała, aby do tematu wrócić po objeździe dróg powiatowych.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przystąpiła do głosowania.  

Radni jednogłośnie pozytywnie zatwierdzili wystąpienie pokontrolne Komisji Rewizyjnej  

w sprawie kontroli Zarządu Dróg Powiatowych w Ogonkach pod względem organizacji pracy  

i stosowania ustawy o zamówieniach publicznych.  
(wystąpienie pokontrolne stanowi załącznik nr 6  do protokołu) 

 

Ad. 9 – Zapoznanie się z realizacją powiatowego programu promocji zatrudnienia  

i aktywizacji rynku pracy. Analiza sprawozdania PUP z działalności za 2019 rok.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisję ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że w dniu 25 lutego 2020 r. Komisja zapoznała 

się realizacją powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy oraz  

z analizą sprawozdania PUP z działalności za 2019 rok.  

Radni również zapoznali się z ww. informacją.  
(informacja stanowi załącznik nr 7  do protokołu) 

 

Ad. 10 – Zapoznanie się z informacją o sporcie i rekreacji w Powiecie Węgorzewskim.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj w związku z nieobecnością Pani B. Dawcewicz, poprosiła 

Starostę o komentarz do informacji.  

M. Supranowicz wyjaśniła, że na realizację zadań w zakresie sportu i rekreacji, w roku 2019 

zaplanowano środki w wysokości 80 500 zł, z czego 19 196,00 zł przekazano w formie dotacji na 

zadania publiczne realizowane w ramach konkursów ofert przez sektor pozarządowy.  
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Ponadto Powiat Węgorzewski przyznaje stypendia zawodnikom osiągającym wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym dla 12 osób w łącznej 

wysokości 20 080 zł z budżetu wydziału edukacji.  
M. Niedziółka poprosił o przekazanie informacji, gdy będą przyznane stypendia oraz zostanie rozstrzygnięty 

konkurs ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Węgorzewskiego przez organizacje 

pozarządowe. 
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Haj powiedziała, że radni zapoznali się z informacją o sporcie  

i rekreacji w Powiecie Węgorzewskim. 
(informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Ad. 11 – Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Powiatu Węgorzewskiego w 2019 

roku i zamierzenia na 2020 rok. 

J. Pawlik podziękował dla Pana Pawła Mickiewicza za wieloletnią współpracę z OSP Guje.  
a) Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Węgorzewskim za 2019 rok. 
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o opinię Komisję ds. Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że w dniu 25 lutego 2020 r. Komisja zapoznała się ze 

sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim za 2019 

rok i pozytywnie je zaopiniowała.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przystąpiła do głosowania nad przyjęciem sprawozdania.  

W wyniku głosowania radni jednogłośnie pozytywnie przyjęli sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Węgorzewskim za 2019 rok.  
(sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu) 

 
b) Zapoznanie się z informacją KPP o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Węgorzewskiego za 2019 rok.  
Komendant Powiatowej Policji nadkom. M. Karmowski udzielił odpowiedzi na pytanie zadane 

na Komisji ds. Społecznych i Finansów dot. liczby zdarzeń ze zwierzętami.  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o opinię Komisję ds. Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że w dniu 25 lutego 2020 r. Komisja zapoznała się  

z informacją Komendy Powiatowej Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Węgorzewskiego za 2019 rok.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że radni również zapoznali się z w/w informacją.  
(informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu) 

 
c) Zapoznanie się z informacją KP PSP o stanie bezpieczeństwa Powiatu Węgorzewskiego  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok.  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonej informacji.  

M. Westfalewicz podziękował mieszkańcom, którzy z funduszu sołeckiego przekazują część 

pieniędzy na OSP Radzieje. Dodał, że Straż cieszy się dużym zaufaniem społeczeństwa.  

E. Rapita zapytała o przyczynę wolnych wakatów w Straży Pożarnej.  

Komendant Straży Pożarnej st. kpt Kamil Pawlukanis odniósł się do czynników wpływających 

na wolne wakaty. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o opinię Komisję ds. Społecznych i Finansów.  

Przewodniczący Komisji E. Pieczul powiedział, że informacja KP PSP o stanie bezpieczeństwa 

Powiatu Węgorzewskiego za 2019 rok została przyjęta bez uwag przez członków Komisji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj powiedziała, że radni również zapoznali się z w/w informacją.  
(informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

 
Ad. 12 - Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wspólnego wykonania zadań z zakresu pomocy rodzinie (projekt nr 1) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały nr 1.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

Radni przystąpili do głosowania poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym naciśnięciu odpowiednich 

przycisków „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” na urządzeniu utrwalającym imienny wykaz głosowań.  

W wyniku głosowania jawnego Rada 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/90/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie wspólnego wykonania zadań z zakresu pomocy rodzinie 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie wspólnego wykonania zadań z zakresu pomocy rodzinie 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

b) powiatowego planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i placówek oświatowych Powiatu Węgorzewskiego na rok 2020 (projekt nr 2) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych 

i Finansów. 

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały nr 2.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

Radni przystąpili do głosowania poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym naciśnięciu odpowiednich 

przycisków „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” na urządzeniu utrwalającym imienny wykaz głosowań.  

W wyniku głosowania jawnego Rada 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/91/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie powiatowego planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół  

i placówek oświatowych Powiatu Węgorzewskiego na rok 2020 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie powiatowego planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu Węgorzewskiego na rok 2020 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.    

c) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej (projekt nr 3) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych  

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały nr 3.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

Radni przystąpili do głosowania poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym naciśnięciu odpowiednich 

przycisków „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” na urządzeniu utrwalającym imienny wykaz głosowań.  

W wyniku głosowania jawnego Rada 12 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/92/2019 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 

stanowi załącznik nr 14  do protokołu.  

d) zmian budżetu Powiatu na 2020 rok (projekt nr 4) 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych  

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały nr 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

Radni przystąpili do głosowania poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym naciśnięciu odpowiednich 

przycisków „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” na urządzeniu utrwalającym imienny wykaz głosowań.  

W wyniku głosowania jawnego Rada 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/93/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 
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z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2020 rok stanowi załącznik nr 

15 do protokołu.  

e) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 

(projekt nr 5) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj poprosiła o przedstawienie opinii Komisji ds. Społecznych  

i Finansów.  

Przewodniczący Komisji ds. Społecznych i Finansów E. Pieczul poinformował, że Komisja jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę projektu uchwały nr 5.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zarządziła głosowanie jawne nad projektem uchwały.  

Radni przystąpili do głosowania poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym naciśnięciu odpowiednich 

przycisków „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się” na urządzeniu utrwalającym imienny wykaz głosowań.  

W wyniku głosowania jawnego Rada 13 głosami „za” podjęła 

Uchwałę Nr XVI/94/2020 

Rady Powiatu w Węgorzewie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2020-2026 
Raport głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Węgorzewskiego na lata 2020-2026 stanowi  załącznik nr 16  do protokołu.  

 
Ad. 11 - Wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne. 

Ustalono termin wyjazdu studyjnego na drogi powiatowe, tj. 09.03.2020 r. godz. 10
00

-11
00

. Radni do dnia 

05.03.2020 r. zobowiązani są zgłaszać chęć wyjazdu do Biura Rady.  

J. Pawlik powiedział, że został zobligowany do przekazania wniosku o natychmiastowy remont drogi Guja-

Bajory oraz Karłowo. 

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj przedstawiła pisma znajdujące się do wglądu w Biurze Rady. 

 
Ad. 12 - Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj podziękowała wszystkim za udział w sesji. 
Nagranie z XVI Sesji Rady Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 17 do protokołu Nr XVI/2020 z dnia 27.02.2020 r. i jest 

dostępne do odsłuchania i pobrania w Biurze Rady pok. nr 29. 

 
O godz. 16

35  
Przewodnicząca Rady Powiatu H. Faj zamknęła obrady. 

 
Sekretarz        Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
Maciej Zmitrowicz 

                Halina Faj 

 

 
Protokolant 

 
Katarzyna Atkielska 


